[image: image1.png]

                                                    Российская Федерация
Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

От22.12.2023 №105
р.п. Шимск

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2024год

На основании статьи 6 Регламента работы Совета депутатов Шимского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 30.11.2017 № 128, Совет депутатов Шимского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2024 год.
2. Опубликовать решение на сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимск-рп.рф).
          Глава поселения                                      А.В.Харитонов
	                            Утвержден
            решением Совета депутатов

Шимского городского поселения

              От  22.12.2023 № 105

План работы

Совета депутатов Шимского городского поселения

на 2024 год
1.  Организационные мероприятия
Работа с обращениями и предложениями граждан.
Срок: постоянно.
Ответственные: депутаты Совета, управление Делами Администрации муниципального района.

Информирование населения о деятельности Совета депутатов Шимского городского поселения.
Срок: постоянно.
Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

Контроль за исполнением решений, принятых Советом депутатов Шимского городского поселения.
Срок: постоянно.
Ответственные: депутаты Совета, управление Делами Администрации муниципального района.

2. Заседания Совета депутатов Шимского городского поселения
февраль:

1. Об отчете Главы Шимского муниципального района о деятельности Администрации Шимского муниципального района по исполнению полномочий Администрации Шимского городского поселения за 2023 год.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

2. Отчёт  МУП «Шимский водоканал» по  итогам  финансовой  деятельности  за  2023 год

3. Об отчете Главы Шимского городского поселения о своей деятельности за 2023 год.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.
4.О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
Март
1. Отчёт управления  строительства и дорожной  деятельности по  исполнению полномочий  Шимского  городского поселения в 2023  году
2. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
           май:
1. Об исполнении бюджета Шимского городского поселения за 2023 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
2. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
3. Отчёт управления  имущества и земельных  отношений по  исполнению  полномочий  Администрации  Шимского городского поселения  за  2023 год.

июль:

1. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
       2.Отчёт  комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения по  исполнению  полномочий  Администрации  Шимского городского поселения  в  2023 году а

август:
1. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района
.
октябрь:
1. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
Ноябрь
1. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района
       Декабрь

1. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2.Принятие  бюджета  Шимского городского поселения  на  2025 и на плановый  период 2026 и 2027 годов
Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района
1. Работа депутатов Совета в избирательном округе

Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях.

Срок: постоянно.

Ответственные: депутаты Совета.
Информационные встречи депутатов с избирателями. Отчеты депутатов перед избирателями. Прием граждан.

Срок: постоянно по личным планам депутатов.

Ответственные: депутаты Совета.
4. Взаимодействие со средствами массовой информации.
Опубликование документов Совета депутатов в газете «Шимские вести».

Срок: по мере необходимости.

Ответственные: управление Делами Администрации  муниципального района.
Размещение проектов решений Совета депутатов, решений Совета депутатов, информации о заседаниях Совета депутатов, деятельности депутатов на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: по мере необходимости.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.